
06 AGO. 2019

Provincia di Viterbo
IL SINDACO

DECRETO DEL SINDACO N.21 DM. 06/08/2019

NOMINA DOTTOR FRANCISCO BIGIOTTI QUALE AMMINISTRATORE UNICO Dl CASA CIVITA

SRL LA DURATA Dl ANNI 3 (TRE)

IL SINDACO

Premesso che

il Comune di Bagnoregio sarà socio unico della costituendasocietàCasa Civita Srl, affidataria in house providing

di servizi di interesse legato allo sviluppo turistico;

l'art. 24 dello Statuto di Casa Civita Srl prevede che la Società sia amministrata da un Amministratore Unico,

confomrnrnte all'art. II co.2 del D.Lgs. n. 175/2016, e che il Comune di Bagnoregio, ai sensidell'art. 2449 del

Codice Civile, ha il potere di nomina diretta dell'Amministratore unico; - l'art. 50, co. 8 del D.Lgs. n. 267/2000

prevede che il Sindaco provvede alla nornina, alla designazione e alla revoca dei rappresentantidel Comune

presso enti, aiende ed istituioni; - l'art. 9, co. 3 del D.Lgs. n. 175/2016 prevede che per le partecipazioni dei

Comuni i diritti del socio siano esercitati dal Sindaco o da un suo Delegato;

Consi&rato che

- il Dottor Francesco Bigiotti con il suo operatoe la capacità di visione dirmstrata sul campo con la propria attività

amninistrativa, ha di fatto gettato le basi per lo sviluppo turistico che ha interessato il territorio di Bagnoregio; ha saputo

coordinare e guidare un'importante aione di comunicazione e prormzione nazionale e intemazionale di Civita;

Consickrato altresi che

- L'industria del turism è il traino dell'economia di Bagnoregio e l'attuale amministrazione ritiene necessario un

potenziarrrnto dell'attività di visione, coordinamento e gestione dei servizi a questo collegati;

- la società partecipata Casa Civita nasce per conseguire questi precisi obiettivi

DECRETA

a) di nominare il Dottor Francesco Bigiotti (C.F. BGTFNC62S23M082H) quale prim Anuninistratore Unico della

costituenda società Casa Civita srl;

b) di deterrninare la durata del nundato di Anuninistratore Unico in anni 3 (tre), fino al 5 agosto 2022;

c) di fissare, in attesa della enunaione del Decreto di cui all'art. Il, co. 6 del D.Lgs. n. 175/2016, il provvedimento di

determinaione del compenso annuo, per Pimporto di 20.832 euro oltre oneri di legge (pari all'80% del compenso lordo del

sindaco), oltre indennità di risultato nussima del dieci per cento riferito agli eventuali utili prodottidalla società e con

riferimento a quanto già previsto dall'art. l, co. 725 L.n. 296/2006 (importo determinato dall'art. 4 del D.L 6 luglio 2012,

n.95, convertito, con mdificaioni, dalla lxgge 7 agosto 2012, n. 135, e successivemdificazioni, e dal Decreto del

Ministro dell'Economia e delle Finanze 24 dicembre 2013, n. 166)

Bagnoregio 06/08/2019
Il indaco

Il


